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رشد ۲۲ درصدی ارزش صادرات 
از ابتدای شهریورماه امسال

سخنگوی گمرک گفت: از اول شهریور تا اول بهمن ماه امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته با وجود کاهش ۲ درصدی در وزن، رشد ۲۲ درصدی در 
ارزش را تجربه کرده‌ایم.سید روح اله لطیفی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: در 
پنج ماه نخست سال جاری ۱۳ میلیون و ۸۱۹ هزار تن کالا به ارزش ۱۶ میلیارد 
و ۶۳۱ میلیون دلار وارد و ۴۵ میلیون و ۴۷۴ هزار تن کالا به ارزش ۱۷ میلیارد 
و ۶۶۱ میلیون دلار صادر شده است.وی افزود: از اول شهریورماه تا اول بهمن 
ماه سال جاری ۱۹ میلیون و ۳۹۲ هزار تن به ارزش ۲۴ میلیارد و ۸۴۲ میلیون 
دلار واردات انجام شده و ۵۴ میلیون و ۹۵۱ هزار تن کالا به ارزش ۲۱ میلیارد و 
۱۰۲ میلیون دلار کالا صادر شده است.لطیفی خاطرنشان کرد: این آمارها نشان 
می‌دهد از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم تا اول بهمن ماه سال جاری نسبت 
به ۵ ماه نخست سال، ۴۰ درصد در وزن و ۴۹ درصد در ارزش رشد واردات را 
تجربه کردیم و ۲۱ درصد در وزن و ۱۹ درصد ارزش صادرات افزایش داشتیم.وی 
تصریح کرد: در همین مدت نسبت به سال ۹۹ در زمینه واردات ۳۴ در وزن و 
۴۶ درصد در ارزش افزایش را شاهد بودیم و در زمینه صادرات نیز شاهد کاهش 
۲ درصدی در وزن و افزایش ۲۲ درصدی در ارزش هستیم.سخنگوی گمرک 
گفت: از ابتدای شهریور ماه تا اول بهمن ماه سال ۹۹ میزان واردات به ۱۴ میلیون 
و ۴۷۸ هزار تن کالا به ارزش ۱۶ میلیارد و ۹۷۰ میلیون دلار و صادرات به ۵۶ 
میلیون و ۳۷۳ هزار دلار به ارزش ۱۷ میلیارد و ۳۵۰ میلیون دلار رسیده بود.به 
گزارش ایرنا، در ۱۰ ماهه نخست امسال بیش از ۱۰۰ میلیون تن کالا به ارزش 
۳۸ میلیارد دلار صادرات و ۳۳ میلیون تن کالا به ارزش ۴۱ میلیارد دلار واردات 

انجام شده است.

رشد ۱۳۶ درصدی سرمایه‌گذاری خارجی 
در صنعت و معدن

حجم کل سرمایه‌گذاری خارجی در بخش صنعت، معدن و تجارت از ابتدای 
سال ۱۴۰۰ تا پایان دی‌ماه در مقایسه با مدت مشابه پارسال رشد ۱۳۵.۹ درصدی 
داشته است.به گزارش ایرنا، برپایه جداول آماری منتشر شده وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، در ۱۰ ماهه امسال تعداد ۱۲۹ مورد سرمایه‌گذاری خارجی با حجم سه 
میلیارد و ۴۸۵ میلیون دلار در بخش‌های صنعت، معدن و تجارت کشور مصوب 
شده است که از نظر تعداد رشد ۲۴ درصدی نشان می‌دهد.این در حالی است 
که در مدت مشابه پارسال تعداد ۱۰۴ مورد سرمایه‌گذاری خارجی با حجم یک 
میلیارد و ‌۴۷۷میلیون دلار به تصویب رسیده بود.سرمایه‌گذاری خارجی مصوب 
شامل همه درخواست‌ها اعم از سرمایه‌گذاری برای ایجاد طرح‌های جدید، خرید 
سهام شرکت‌های موجود و همچنین سرمایه‌گذاری‌های خارجی در قالب ترتیبات 

قراردادی است.

گسترش روابط تجاری ایران و عراق
سومین نمایشگاه بین‌المللی سرمایه‌گذاری عراق با مجوز سازمان توسعه 
تجارت ایران و حمایت و همراهی سازمان سرمایه گذاری و کمک‌های فنی و 
اقتصادی ایران از هشتم تا یازدهم فروردین ۱۴۰۱ در شهر بغداد برگزار می‌شود.

سیدعلیرضا صدرزاده ،مدیر این نمایشگاه در گفت‌وگو با ایرنا اعلام کرد: با توجه 
به برنامه‌های اقتصادی کشور که مبتنی بر گسترش ارتباطات تجاری با کشورهای 
همسایه است؛ عراق به عنوان یکی از اصلی‌ترین شرکای تجاری ایران جایگاه 
ویژه‌ای به‌خود اختصاص داده است.وی با اشاره به حجم بیش از ۷.۵ میلیارد 
دلاری مبادلات تجاری دو کشور در سال گذشته افزود:  پس از پایان درگیری‌ها 
در عراق، مدتی است که  روند بازسازی در این کشور آغاز شه است بنابراین 
جای تردید نیست که مناسبات تجاری میان دو کشور پتانسیل گسترش بسیار 
زیادی دارد و  فرصت مناسبی برای حضور فعالان تجاری، بازرگانان و البته تولید 

کنندگان ایرانی در این بازار است.

افزایش سفرهای جاده‌ای مردم در هفته گذشته
سفرهای جاده‌ای مردم در هفته گذشته افزایش قابل‌توجهی نسبت به هفته 
قبل از آن داشت و ترددهای بین‌استانی در حال اوج گیری و رکوردشکنی در 
آستانه سال نو است.به گزارش ایسنا، در شرایطی که در هفته‌های گذشته هر 
روز شاهد بیشتر شدن تعداد شهرهای قرمز کرونایی و جولان ویروس امیکرون 
در کشور بودیم، سفرهای جاده‌ای مردم در هفته‌ای که گذشت تغییر محسوسی 
را نسبت به هفته‌ قبل از آن تجربه کرد.بر اساس تازه‌ترین  آمارهای منتشر شده 
از سوی مرکز مدیریت راه‌های کشور درباره وضعیت تردد وسایل نقلیه مختلف 
در بازه زمانی ۲۹ بهمن ماه تا پنجم اسفند ماه، به صورت متوسط یک میلیون و 
۸۰۲ هزار و ۸۰ وسیله نقلیه در هر روز در محورهای مواصلاتی کشور تردد کردند 
که نسبت به هفته قبل از آن افزایش شش درصدی و نسبت به هفته مشابه سال 

گذشته رشد  ۱۲درصدی داشت.

مدال ملی مدیریت روابط عمومی به سپه رسید
پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه؛ در نخستین جشنواره ملی مردم‌داری ایران 
که در هجدهمین کنفرانس بین‌المللی روابط‌عمومی برگزار شد، رئیس اداره‌کل 
روابط‌عمومی بانک سپه مدیر برتر و حائز مدال ملی این جشنواره شد.به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه؛ بر اساس رای هیئت داوران، محمود نکونام رئیس 
اداره‌کل روابط‌عمومی بانک سپه، به‌عنوان مدیر برتر روابط‌عمومی معرفی و مدال 
ملی مدیریت روابط‌عمومی را از »هجدهمین کنفرانس بین‌المللی روابط‌عمومی 
ایران« و »نخستین جشنواره مردم‌داری ایران« کسب کرد.بر اساس این 
گزارش کمیته داوری »نخستین جشنواره مردم‌داری ایران« اقدامات، خدمات 
الگوساز و باکیفیت معرفی‌شدگان به این جشنواره را در دو بخش »مدال‌های 
روابط‌عمومی‌ایران« و »جوایز ویژه روابط‌عمومی‌ایران« بررسی و برگزیدگان آن را 
معرفی کرد.شایان ذکر است کنفرانس بین‌المللی روابط‌عمومی ایران و نخستین 
جشنواره مردم‌داری ایران به‌عنوان مهمترین رویداد قدردانی‌ از خدمات حرفه‌ای 
روابط‌عمومی‌ها با هدف ارتقای تصویر سازمانی روابط‌عمومی‌ها، تبادل تجارب، 
شناسایی و معرفی خلاقیت‌های حرفه‌ای‌ و بسترسازی برای توسعه فعالیت‌های 
تخصصی روابط‌عمومی‌های کشور توسط موسسه کارگزار روابط‌عمومی 
)KPRI(، انجمن متخصصان روابط‌عمومی ایران )IAPRS( و انجمن جهانی 
کارگزاران مسلمان روابط‌عمومی )IMPRPA( در مرکز همایش‌های سازمان 

مدیریت صنعتی سازمان مطالعات و بهره‌وری نیروی انسانی برگزار شد.

افت شاخص بورس در نخستین روز معاملاتی هفته
شاخص کل بازار بورس تهران روزگذشته با پنج هزار و ۵۱۳ واحد کاهش، 
در ارتفاع یک ‌میلیون و ۲۸۲ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در ادامه 
معاملات روز شنبه بازار سهام )بورس و فرابورس( بیش از هفت میلیارد و ۲۷۵ 
میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۹۵ هزار و ۲۵۰ میلیارد ریال و در 
بیش از ۵۵۱هزار و ۸۶۳ نوبت معامله شد.در ادامه معاملات بورس تهران بیش 
از پنج میلیارد و ۲۵۷ میلیون سهم، حق‌تقدم واوراق بهادار به ارزش ۳۰ هزار 
و ۲۳۷ میلیارد ریال و در ۳۴۵ هزار و ۸۸۴ نوبت معامله شد.همچنین شاخص 
کل )هم‌وزن( با ۷۹۸ واحد کاهش به ۳۲۹ هزار و ۵۰۹ واحد و شاخص قیمت 
)هم‌وزن( با ۵۰۰ واحد افت به ‌۲۰۶هزار و ۴۰۰ واحد رسید.شاخص بازار اول، 

۶ ‌هزار و ۸۷۳ واحد و شاخص بازار دوم، ۲ هزار و ۳۳۸ واحد کاهش داشتند.
علاوه بر این در بین همه نمادها، پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۸۲۷ واحد، 
پتروشیمی نوری )نوری( با ۶۲۱ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( 
با ۲۱۲ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری غدیر )وغدیر( با ۱۹۸ واحد، کالسمین 
)فاسمین( با ۷۹ واحد، مس شهید باهنر )فباهنر( با ۷۲ واحد و آهنگری 
تراکتورسازی)خاهن( با ۶۹ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.
در مقابل فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۱۷۳ واحد، ملی صنایع 
مس ایران )فملی( با ۸۰۰ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۷۴۶ واحد، ایران خودرو 
)خودرو( با ۷۰۲ واحد، بانک تجارت )وتجارت( با ۴۵۳ واحد، سایپا )خساپا( با 
۳۷۶ واحد، بانک صادرات ایران )وبصادر( با ۳۷۲ واحد، کشتیرانی جمهوری 
اسامی ایران )حکشتی( با ۳۵۶ واحد و گروه بهمن )خبهمن( با ۲۷۹ واحد 
تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۴۵ 
واحد افزایش داشت و به ۱۷ هزار و ۶۳۳ واحد رسید.در این بازار ۲ میلیارد و ۱۸ 
میلیون برگه سهم و اوراق مالی به ارزش ۶۵ هزار و ۱۳ میلیارد ریال داد و ستد 

شد، تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۲۰۵ هزار و ۹۷۹ نوبت بود.

گزارش

اخبار کوتاه

بورس

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران می‌گوید که 
دولت باید خود را برای استفاده از فرصت‌های اقتصادی 
پس از لغو تحریم‌ها آماده و شرایط را برای جذب سرمایه 
خارجی فراهم کند.به گزارش ایسنا، هر چند هنوز نتیجه 
نهایی مذاکرات هسته‌ای مشخص نیست و با وجود آنکه 
دو طرف از کاهش اختلاف‌ها خبر داده‌اند اما همچنان 
تاکید دارند که هنوز شرایط برای امضای توافق جدید به 
وجود نیامده اما فعالان اقتصادی ایران معتقدند برای آنکه 
تجربه سال‌های برجام تکرار نشود، دولت این بار باید خود 
را برای استفاده از این فرصت‌ها آماده کند.هر چند در دوره 
برجام توافق‌های مشترک زیادی میان ایران و کشورهای 
اروپایی و آسیایی نهایی شد، اما با توجه به اینکه بسیاری 
از سرمایه‌گذاری‌های مشترک عملا راه به جایی نبرد، پس 
از اعمال دوباره تحریم‌ها از سوی آمریکا، بسیاری از این 

شرکای خارجی ترجیح دادند که ایران را ترک کنند.
حسین سلیمی - رئیس انجمن سرمایه‌گذاری مشترک 
ایرانی و خارجی - در گفت‌وگو با پایگاه خبری اتاق ایران 
با بیان این مطلب که نهایی شدن توافق‌های وین، بهترین 
موقعیت را برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی ایجاد 
می‌کند، گفت: یکی از موضوعاتی که نسبت به کشورهای 
منطقه از آن عقب افتادیم، جذب سرمایه‌گذاری خارجی 
است.این فعال اقتصادی معتقد است دلاری که به کمک 
جذب سرمایه‌گذاری خارجی وارد کشور می‌شود، در عین 
حال که اشتغال‌زاست، به رشد اقتصادی کمک می‌کند 
و توان اقتصاد کشور را بالا می‌برد.بر اساس اظهارات این 
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران متاسفانه به دلیل برخی 
محدودیت‌های داخلی، با کسری‌هایی در سرمایه‌گذاری 
مواجه هستیم که موجب شده میزان سرمایه‌گذاری کشور 

نسبت به استهلاک سرمایه و کل دارایی، منفی شود و این 
معضل یکی از بدترین نوع شرایطی است که می‌تواند بر 
اقتصاد حاکم شود؛ این موضوع به معنای توقف روند رشد 
اقتصادی، عدم ایجاد اشتغال و رشد مستمر تورم است. 
بنابراین با جذب سرمایه‌گذاری خارجی می‌توانیم خون 
جدیدی وارد رگ‌های اقتصاد کشور کنیم.او با نگاهی به 
شرایط ایجاد شده بعد از توافق‌های پیش‌رو تصریح کرد: اگر 
این اتفاق بیفتد، شرایط برای فروش نفت بهتر شده و روابط 

بین‌المللی خود را تا حدودی تسکین می‌دهیم. از طرفی 
هزینه‌هایی که امروز برای نقل‌وانتقالات ارزی می‌پردازیم، 
کاهش پیدا می‌کند. این صرفه‌جویی در هزینه‌ها به بهبود 
شرایط تولید و در نهایت رشد اقتصادی کمک می‌کند. 
همچنین درآمد سرانه را بالا برده و به افزایش حجم صادرات 
و جذب سرمایه‌گذاری بیشتر منجر می‌شود.سلیمی در ادامه 
با تاکید بر اهمیت برنامه‌ریزی پیش از هر اقدامی، گفت: هر 
دولتی که برنامه‌ریزی داشته باشد حتی در دوران بحران هم 

می‌تواند شرایط خود را مدیریت کند. بنابراین دولت ایران 
به برنامه جدید نیاز دارد و حتی اگر توافق‌های پیش‌رو ۵۰ 
درصدی هم باشد و نیمی از اقتصاد کشور را رها کند باید 
برای همان برنامه‌ریزی دقیقی ارائه دهیم.این فعال اقتصادی 
پیشنهاد داد: در قدم اول تکلیف صادرات، مشخص شود. 
صادرات یک امر دائمی است در صورتی که در ایران برای 
آن مقطعی فکر می‌کنیم. استمرار و ثبات در صادرات جزو 
اصول غیرقابل انکار است پس این موضوع باید در صدر 
تصمیمات دولت قرار گیرد.بر اساس اظهارات سلیمی، یک 
سرمایه‌گذار باید بداند در آینده چگونه عمل کند و اطمینان 
داشته باشد که منافع او حفظ می‌شود. اگر در برنامه‌ریزی 
خود این اصل را در نظر بگیریم، می‌توانیم از حداکثر فرصت 
به وجود آمده، استفاده کنیم.عضو هیات نمایندگان اتاق 
ایران یادآور شد: ثبات سیاسی و اقتصادی دو اصلی هستند 
که در جذب سرمایه‌گذاری خارجی و داخلی اثر می ‌گذارند 
و اگر بر اساس تحقق این دو اصل برنامه‌ریزی کنیم، به 
تدریج شاهد حل مشکلات فعلی کشور هستیم.او درباره 
کشورهایی که می‌توانیم با آنها وارد مذاکره شده و به کمک 
آنها روند سرمایه‌گذاری خارجی خود را بهبود ببخشیم 
نیز گفت: طبق تجربه همواره کشورهای اروپایی بالاترین 
حجم ماشین‌آلات را به ایران صادر کردند، چون همیشه 
میزان اختلافات کمتری با اروپاییان داشتیم. از طرفی به 
تازگی با چین قرارداد ۲۵ ساله‌ای منعقد کردیم و می‌توانیم 
از این طریق بازاری هم در شرق آسیا بسازیم هر چند به 
نظر می‌رسد معامله کردن با کشورهای غربی روند پایدارتری 
خواهد داشت. طبق تجربه جهانی، ناسازگاری شرقی‌ها در 
اقتصاد دنیا بیشتر است و ارتباط با چین و روسیه نمی‌تواند 

روند پایداری داشته باشد.

قیمت نفت پس از رشد چشمگیری که در زمان 
گشایش معاملات روز جمعه تحت تاثیر نگرانی‌ها نسبت به 
اختلالات احتمالی عرضه ناشی از تحریم‌های غربی علیه 
روسیه داشت، با کاهش روبرو شد.به گزارش ایسنا، بهای 
معاملات نفت برنت برای تحویل در آوریل یک دلار و ۱۵ 
سنت معادل ۱.۲ درصد کاهش یافت و در ۹۷ دلار و ۹۳ 
سنت در هر بشکه بسته شد. قرارداد ماه مه با یک دلار 
و ۳۰ سنت معادل ۱.۴ درصد کاهش، در ۹۴ دلار و ۱۲ 
سنت بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با یک دلار و ۲۲ سنت معادل ۱.۳ درصد کاهش، 
در ۹۱ دلار و ۵۹ سنت در هر بشکه بسته شد. اما برای 
کل هفته نفت برنت حدود ۴.۷ درصد و وست تگزاس 

اینترمدیت حدود ۰.۶ درصد رشد هفتگی داشتند.
آغاز حمله نظامی روسیه به اوکراین، در معاملات روز 
پنج شنبه قیمت نفت را برای نخستین بار از سال ۲۰۱۴ 
به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه رساند و نفت برنت تا 
مرز ۱۰۵ دلار پیش رفت اما تا پایان معاملات، بخشی از 

رشد قیمتش را از دست داد.حمله نظامی گسترده زمینی، 
دریایی و هوایی روسیه به اوکراین، بزرگترین حمله به یک 
کشور اروپایی از زمان جنگ جهانی دوم است که دهها 
هزار نفر را از خانه‌هایشان فراری کرده است. روز جمعه 
موشکهای روسی کی یف را هدف گرفتند و خانواده‌ها در 
پناهگاهها جمع شدند. مقامات اوکراینی از ساکنان کی یف 
خواستند برای دفاع از پایتخت اوکراین، کوکتل مولوتف 
آماده کنند.جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا روز پنج شنبه 
در واکنش به حمله نظامی روسیه، موجی از تحریمها علیه 
مسکو را اعلام کرد که مانع تجارت این کشور با استفاده 
از ارزهای مهم می‌شود. همچنین بانکها و شرکتهای 
دولتی روسیه را هدف تحریم قرار داد. انگلیس، ژاپن، 
کانادا، استرالیا و اتحادیه اروپا هم تحریمهای بیشتری را 

علیه مسکو رونمایی کردند که شامل اقدام آلمان برای 
متوقف کردن خط لوله گازی ۱۱ میلیارد دلاری نورد 
استریم ۲ بود. با این حال یک مقام آمریکایی روز پنج 
شنبه اعلام کرد تحریمها جریان نفت و گاز روسیه را 
هدف نمی‌گیرند. روسیه دومین تولیدکننده بزرگ نفت 
در جهان و صادرکننده بزرگ گاز به اروپاست.شرکت وود 
مک کنزی در یادداشتی اعلام کرد حداکثر ۲.۳ میلیون 
بشکه از ۴.۶ میلیون بشکه صادرات نفت روسیه به غرب 
می‌رود. ما شاهد کاهش خرید نفت روسیه هستیم. تا 
زمانی که شرایط پرداخت مشخص شود، محدود شدن 
بیشتر عرضه پیش بینی می‌شود.بایدن اعلام کرد آمریکا با 
کشورهای دیگر سرگرم همکاری برای برداشت هماهنگ 
نفت از ذخایر استراتژیکشان است. فیلیپ فلاین، تحلیلگر 

ارشد شرکت پرایس فیوچرز گروپ در شیکاگو گفت: 
ظاهرا صحبت درباره برداشت هماهنگ نفت از ذخایر 
استراتژیک کشورهای مصرف کننده همچنان ادامه دارد 
اما ابهامات در آستانه تعطیلات آخر هفته از بهای معاملات 
پشتیبانی می‌کنند.منابع آگاه به رویترز گفتند: خریداران 
بزرگ نفت روسیه تلاش می‌کنند ضمانتهایی در بانکهای 
غربی دریافت کنند یا کشتی پیدا کنند.به گفته منابع آگاه، 
تاکنون هیچ شکافی در توافق میان اعضای اوپک پلاس 
دیده نشده است و این گروه با وجود صعود قیمتها به بالای 
۱۰۰ دلار در هر بشکه، احتمالا به افزایش گروهی تولید 
به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در روز در آوریل پایبند می 
مانند.این گروه که شامل اعضای اوپک و متحدانشان نظیر 
روسیه است، روز چهارشنبه برای تصمیم گیری دیدار 
می‌کنند.بر اساس گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی 
بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد شمار دکلهای حفاری نفت 
آمریکا در هفته منتهی به ۲۵ فوریه، دو حلقه افزایش پیدا 

کرده و به ۵۲۲ حلقه رسید.

معاون برنامه‌ریزی و توانمندسازی ایمیدرو اعلام‌کرد: 
مذاکرات اولیه بین این سازمان و سازمان گسترش 
و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( برای مشارکت در 

سرمایه‌گذاری در یک میدان گازی انجام شد.
به گزارش روز شنبه ایرنا از سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، »امیر خرمی‌شاد« 
در نشست ویدیوکنفرانسی با مدیران ارشد ایدرو و 
مدیرعامل فولاد مبارکه، ضمن بیان این مطلب اظهار 
داشت: با توجه به توانمندی‌های مالی و فنی شرکت 
مدیریت طرح‌های صنعتی ایران )وابسته به ایدرو( و تجربه 

مناسب در اجرای برخی فازهای پارس جنوبی، می‌توان 
از این ظرفیت‌ها بهره برد.وی ابراز امیدواری کرد با انجام 
مذاکرات بعدی بین شرکت‌های فولاد مبارکه و شرکت 
مدیریت طرح‌های صنعتی ایران و به موازات آن با وزارت 
نفت، با اختصاص یک میدان گازی و اجرای عملیات 
استخراج، نسبت به تامین نیاز صنایع معدنی به انرژی گاز، 

اقدامی پایدار انجام شود.»محمدرضا ناصح«، مدیرعامل 
شرکت مدیریت طرح‌های صنعتی ایران )ام.پی.ام.آی( در 
این جلسه گفت: این شرکت آمادگی استفاده از امکانات 
و توانمندی‌های خود در سطح سرمایه‌گذاری و پیمانکاری 
به‌منظور مشارکت در توسعه میدان گازی برای ایمیدرو 
را دارد.وی افزود: این شرکت تاکنون فازهای ۶، هفت و 

هشت پارس جنوبی را اجرایی کرده و به اتمام رسانده 
است و فاز ۱۴ این منطقه گازی را تا پایان امسال راه 

اندازی می‌کند.
»محمدیاسر طیب نیا«، مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه نیز در این جلسه گفت: این شرکت تاکنون اعلام 
آمادگی برای سرمایه‌گذاری در میدان گازی را با توجه به 
نیاز داشته است و اکنون دو شرکت فولادی نیز آمادگی 
مشارکت برای این منظور را اعلام کرده‌اند.وی ادامه‌داد: 
مذاکرات با شرکت نفت برای بررسی نوع میدان گازی در 

جریان است و در مرحله تبادل اطلاعات هستیم.

بازرس اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور 
گفت: بسیاری از شرکت‌ها با ارسال ایمیل و فکس به ما 
عنوان کردند که در شرایط فعلی نمی‌توانند به قراردادهای 
خود عمل کنند و ارسال محموله‌ها به بعد از شرایط جنگی 
موکول خواهد شد.کسری لشکری در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، با بیان اینکه بعد از حمله روسیه به اوکراین 
با چالش افزایش قیمت و کندی ارسال محموله‌های 
نهاده‌های دامی و غلات مواجه خواهیم شد، گفت: بسیاری 
از شرکت‌ها با ارسال ایمیل و فکس به ما عنوان کردند 
که در شرایط فعلی نمی‌توانند به قراردادهای خود عمل 
کنند و ارسال محموله‌ها به بعد از شرایط جنگی موکول 

خواهد شد.
وی با اشاره به نبود فصل برداشت ذرت در برزیل، 
تصریح کرد: ذرت مورد نیاز ما در این فصل از کشورهای 
روسیه، اوکراین و رومانی تامین می‌شد و از آنجایی‌که دو 
کشور از سه کشور تامین‌کننده وارد جنگ شده‌اند آنها 

می‌توانند ادعا کنند که ما وارد جنگ شده‌ایم و نمی‌توانیم 
به تعهدات اقتصادی خود عمل کنیم از این‌رو بدون تردید 
ما با چالش و کمبود نهاده ذرت در ماه آینده مواجه خواهیم 
شد.لشکری ادامه داد: مطابق با قوانین تجارت جهانی، در 
شرایط جنگی هیچ کدام از طرف‌های تجاری نمی‌تواند 
یکدیگر را در تنگنا قرار بدهند تا محموله‌ها مبادله شوند 
و از آنجایی‌که صادرکنندگان وارد جنگ شده‌اند هزینه 
سوخت و حامل‌های انرژی و به تبع آن هزینه حمل 
محموله از سوی کشتی بالا می‌رود و حمل بار در این 
شرایط برای تجار صرف اقتصادی ندارد.این فعال صنفی با 
اشاره به پیش‌بینی رخ دادن جنگ بین روسیه و اوکراین 
در یک ماه گذشته، گفت: در حال حاضر این اتفاق افتاده 

است و باید از دولتمردان پرسیده شود که آیا تمهیداتی 
برای ذخایر استراتژیک انجام داده‌اند؟ به هر حال ما با 
شعار نمی‌توان شکم مردم را سیر کرد و طیور و دام نیاز به 
خوراک دارند که باید تامین شود.وی با بیان اینکه کمتر 
تجاری حاضر به تجارت در شرایط جنگی می‌شود، گفت: 
کشتیرانی و صنعت بیمه ایران تحریم هستند از این‌رو 
تجار ریسک صادرات به ایران را در شرایط جنگی قبول 
نمی‌کنند چراکه ممکن است محموله آنها مورد تهاجم 
طرف‌های جنگی قرار بگیرد و سرمایه آنها از بین برود. 
باید به این نکته نیز توجه کرد که بیمه همه خسارت‌ها را 
جبران نمی‌کند.بازرس اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام 
و طیور در پاسخ به این پرسش که آیا ذخایر استراتژیک 

ما کافی هستند تا از این بحران عبور کنیم؟ گفت: ذخایر 
داریم اما میزان آن کافی نیست چرا که تخصیص ارز و 
تامین ارز به کندی صورت گرفت و توان واردکنندگان 
دولتی و خصوصی کاهش پیدا کرد. چند تنی نهاده در 
بنادر وجود دارد که از آنجایی که ارز برای آن تخصیص 
نداده‌اند محموله‌ها ترخصیص نشده است. شاید نیاز یک 
ماه آینده ما درخصوص نهاده‌های دامی تامین باشد.به 
گفته وی؛ مسئول تامین ذخایر استراتژیک برعهده سازمان 
پشتیبانی امور دام و شرکت بازرگانی دولتی است این دو 
نهاد مسئول کنترل تنش و تنظیم بازار نهاده‌های دامی 
هستند.این واردکننده نهاده‌ دامی بابیان اینکه تولیدات 
نهاده‌های دامی داخلی از فروردین سال آینده به بازار 
می‌آیند، گفت: این احتمال وجود دارد که سال پرچالشی 
پیشرو داشته باشیم ماه رمضان نیز مقارن تعطیلات نوروز 
شده است و در این ایام میزان مصرف بالا می‌رود به همین 

دلیل نیاز بیشتری به کالای اساسی داریم.

شرکت شاپرک اعلام‌کرد: ۲۰۰ هزار کارتخوان در مرحله 
نخست بر اساس معیارهای سازمان امور مالیاتی غیرفعال 
شده است.به گزارش ایرنا، در ادامه اجرای ماده ۱۱ قانون 
پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان و پس از اطلاع رسانی 
گسترده سازمان امور مالیاتی مبنی بر مهلت زمانی تا انتهای 
بهمن ماه و پوشش رسانه‌ای کامل این موضوع، فهرست 
چند میلیون دستگاه کارتخوان و درگاه اینترنتی که برای 
تشکیل یا تکمیل پرونده مالیاتی خود به وب‌سایت سازمان 
امور مالیاتی مراجعه نکرده بودند، به بانک مرکزی برای قطع 
اعلام شد.بر اساس این گزارش، شرکت شاپرک به عنوان 
متولی نظارتی شبکه پرداخت کشور در مرحله نخست بر 
مبنای معیارهای اعلام شده توسط سازمان امور مالیاتی 
حدود ۲۰۰ هزار ترمینال را شناسایی و قطع کرد.برخی 
موارد قطع شده ترمینال‌هایی هستند که در ۶ ماه گذشته 

تراکنش نداشته‌اند یا گردش مالی پایینی داشته‌اند. تعدادی 
نیز از ترمینال‌های با گردش مالی بالا انتخاب شده‌اند.همه 
موارد بر اساس فهرست‌های اعلامی از سازمان امور مالیاتی 
و کاملا به‌روز انجام شده و از این سازمان خواهش کرده‌ایم 
که از امروز سایت را باز کنند تا افرادی که مایل به الصاق 
پایانه‌های خود به پرونده مالیاتی هستند بتوانند این کار 
را انجام دهند.به گزارش ایرنا، براساس ماده ۱۱ قانون 
پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان که آبان‌ماه سال ۹۸ 
در مجلس شورای اسلامی تصویب شد، بانک مرکزی موظف 
است با همکاری سازمان امور مالیاتی نسبت به ساماندهی 

دستگاه‌های کارتخوان بانکی یا درگاه‌های پرداخت 
الکترونیکی اقدام کند و مجوز فعالیت و شماره اقتصادی به 
بنگاه‌های اقتصادی دارای پایانه‌های فروش به عنوان شناسه 
یکتا اختصاص دهد.پس از تخصیص شناسه مذکور، همه 
تراکنش‌های انجام شده از طریق حساب‌های بانکی متصل 
به دستگاه‌های کارتخوان بانکی و نیز درگاه‌های پرداخت 
الکترونیکی به عنوان تراکنش‌های بانکی مرتبط با فعالیت 
شغلی صاحب حساب بانکی محسوب می شود و بانک 
مرکزی جمهوری اسامی ایران موظف است در چارچوب 
قانون و مقررات مربوطه، اطلاعات این تراکنش‌های بانکی 

شامل مانده اول دوره، وجوه واریزی، وجوه برداشت شده و 
مانده آخر دوره هر حساب بانکی را به منظور تکمیل پایگاه 
اطلاعات هویتی، عملکردی و دارایی مودیان به صورت برخط 
در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار دهد.در تبصره این قانون 
هم تاکید شده است که پس از انقضای موعد تعیین شده، 
اتصال دستگاه‌های کارتخوان بانکی )pos( یا درگاه‌های 
پرداخت الکترونیکی که تعلق آنها به مودی معین توسط 
سازمان امور مالیاتی تأیید نشده باشد، به شبکه پرداخت 
بانکی کشور ممنوع است.بانک مرکزی و حسب مورد همه 
بانک‌ها و ارائه‌دهندگان خدمات پرداخت موظف هستند 
مشخصات بهره برداران همه دستگاه‌های کارتخوان بانکی و 
پایانه‌های پرداخت الکترونیکی را به سازمان اعلام کنند. در 
صورت تخلف از حکم این ماده، مرتکبان به مجازات درجه 

۶ قانون مجازات اسلامی به غیر از حبس محکوم می‌شوند.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران:

آماده استفاده از فرصت‌های اقتصادی لغو تحریم‌ها باشید

با تحریم نشدن نفت روسیه

قیمت برنت به پایین ۱۰۰ دلار بازگشت

معاون برنامه‌ریزی و توانمندسازی ایمیدرو خبر داد

سرمایه‌گذاری‌ مشترک ایدرو و ایمیدرو در یک میدان گازی 

شرکت‌ها ارسال نهاده به ایران را به پس از جنگ اوکراین موکول کردند

کمبود نهاده ذرت از ماه آینده

قطع کارتخوان‌ها با اعلام سازمان مالیاتی

۲۰۰ هزار کارتخوان غیرفعال شد 

بررسی قیمت کالاهای اساسی در آغاز اسفند نسبت 
به ماه قبل نشان می‌دهد که سیب زمینی، پیاز و دو 
نوع برنج ایرانی با ۲۲، ۱۸، ۱۷ و ۱۶ درصد افزایش 
قیمت در صدر افزایش قیمت قرار دارند و بیشترین 
کاهش قیمت نیز مربوط به آب آشامیدنی بطری بوده 
است.به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش کارگروه رصد و 
پایش قیمت اقلام اساسی و پرمصرف بازار کشور منتهی 
به اول اسفند ماه که از سوی انجمن ملی حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان منتشر شده،‌ قیمت گوشت 
مرغ تازه، تخم مرغ، شیر استریل پرچرب، شیر خام، 
پنیر، کره، انواع روغن، ماکارونی، لوبیا، لپه، سیب، رب 
گوجه، سیمان خاکستری، گچ، تیر آهن، روغن موتور، 
پودر شوینده دستی و دستمال کاغذی نسبت به ماه 
قبل از آن تغییری نکرده است.اما در این زمان قیمت 
گوشت گوسفندی و گوساله، گوسفند و گوساله زنده، 
شیر پاستوریزه کم چرب، شکر، قند، چای، برنج هندی، 
برنج پاکستانی، نخود، عدس، پرتقال، خرمامضافتی، 
میلگرد آج دار و کاغذ یک تا ۱۰ درصد افزایش یافته 
است. بر این اساس قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی و 

گوساله با چهار و پنج درصد افزایش نسبت به ماه قبل 
به ۱۴۲و ۱۴۳ هزار تومان و هر کیلو گوساله و گوسفند 
زنده با دو و سه درصد افزایش به نزدیک ۵۷ و ۶۲ هزار 
تومان رسیده است.همچنین قیمت هر کیلو شکر و قند 
با سه درصد افزایش نسبت به ماه قبل به ۱۷ هزار و 
۱۰۰ و ۱۹ هزار و ۹۰۰ تومان و هر کیلو چای با دو 
درصد افزایش به ۱۲۷ تا ۱۳۳ هزار تومان رسیده است. 
قیمت هر کیلو نخود و عدس با شش و هفت درصد 
افزایش به حدود ۴۱ و ۴۵ هزار تومان و برنج هندی 
و پاکستانی با شش و هفت درصد به حدود ۳۰ و ۳۱ 
هزار تومان رسیده است.در این میان قیمت انواع برنج 
ایرانی، سیب زمینی، موز، پیاز و گوجه فرنگی نسبت به 
ماه قبل بیش از ۱۰ درصد افزایش یافته، به طوری که 
در اول اسفند امسال، انواع قیمت هر کیلو برنج ایرانی 
طارم و‌هاشمی با ۱۶ و ۱۷ درصد افزایش نسبت به 
اوایل بهمن ماه به ۷۴  و ۷۳ هزار تومان رسیده است.

به طور کلی وضعیت بازار برنج امسال خبرساز بود و 
حتی گزارش‌هایی از قیمت ۹۰ هزار تومانی این کالای 

اساسی منتشر شده است. 

طبق اعلام بانک مرکزی، در بهمن ماه امسال متوسط 
قیمت یک متر مربع مسکن در شهر تهران، ۳۳ میلیون 
و ۶۰ هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل و مدت 
مشابه سال قبل به ترتیب ۰.۴ و ۱۶.۴ درصد افزایش 
یافته است.گزارش تحولات بازار مسکن در شهر تهران 
که از سوی بانک مرکزی منتشر شده، بیانگر این است 
که در بهمن ماه متوسط قیمت خرید و فروش یک 
مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق 
بنگاه‌های معاملات ملکی تهران ۳۳ میلیون و ۶۰ هزار 
تومان بوده که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل 
به ترتیب ۰.۴ درصد و ۱۶.۴ درصد افزایش دارد.علاوه 
بر این، تعداد معاملات انجام شده در این ماه حدود ۸.۵ 
هزار فقره بود که نسبت به ماه قبل ۱۳.۱ درصد کاهش  
و در مقایسه با ماه مشابه در سال گذشته ۱۱۷.۸ درصد 
افزایش را نشان می‌دهد و بررسی توزیع تعداد واحدهای 
مسکونی معامله شده در شهر تهران به تفکیک عمر بنا 
حاکی از آن است که واحدهای تا پنج سال ساخت با 
سهم ۳۳.۶ درصد بیشترین سهم را به خود اختصاص 
داده‌اند.این در حالی است که در میان مناطق ‌۲۲گانه 

شهر تهران بیشترین قیمت هر متر خانه ۷۰ میلیون 
و ۲۶۰ هزار تومان در منطقه یک و کمترین آن با ۱۵ 
میلیون و ۶۷۰ هزار تومان در منطقه ۱۸ بوده است که 
هر یک از آنها با افزایش ۱۷.۳ درصدی در منطقه یک 
مواجه شده است.توزیع فراوانی تعداد واحدهای مسکونی 
معامله شده برحسب قیمت یک مترمربع بنا در بهمن 
ماه امسال نیز حاکی از آن است که واحدهای مسکونی 
در دامنه قیمتی ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومان به ازای هر 
مترمربع بنا با سهم ۱۶.۱ درصد بیشترین سهم از تعداد 
معاملات شهر تهران را به خود اختصاص دادند و دامنه 
قیمتی ۱۵ تا ۲۰ و ۲۵ تا ۳۰ میلیون تومان با ۱۵.۷ و 
۱۳.۹ درصد سهم در رتبه بعدی قرار دارد.از سوی دیگر 
در بهمن امسال توزیع فراوانی تعداد واحدهای مسکونی 
معامله شده بر اساس ارزش هر واحد نشان‌دهنده آن 
است که واحدهای مسکونی با ارزش یک میلیارد تا یک 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان با اختصاص سهم ۱۹.۱ 
درصد بیشترین سهم از معاملات انجام شده را داشته‌اند. 
منطقه ۵ با ۱۴.۸ درصد از کل معاملات، بیشترین سهم 

معاملات شهر تهران را به خود اختصاص داده است.

قیمت هر متر خانه در تهران به ۳۳ میلیون رسیدافزایش قیمت ۱۷ درصدی برنج ایرانی در یک ماه


